salâlar : “Cenâze Salâsı, Sabah Salâsı, Cuma ve Bayram Salâsı” olarak sıralanabilir.

Bu salâlar tıpkı ezan gibi minarelerden bazen tek bazen de iki müezzin tarafından

okunur. İki müezzinin okuduğu salâya “çifte salâ” adı verilir.

Hicrî 700 (1300-1301) yılında Memlük Sultânı el-Melikü’n-Nâsır Muhammed

b. Kalâvun (1293-1294/ 1299-1309 /1310-1341)’un iradesiyle Cuma ezanından önce,

791 (1389) yılında el-Melikü’s-Sâlih b. Eşref Zeynüddin II. Haccî (1389-1390)

döneminde akşam ezanı dışında bütün ezanların ardından salâ verilmesi usûlü

CÂMİ MÛSİKÎSİ’NDE SALÂLAR

1- Sabah Salâsı:

Sabah ezanından hemen önce okunan, bestesinin Suphi Ezgi tarafından Hatip

Zâkirî Hasan Efendi (ö. 1032/1623) olarak belirtilmiş11, Dilkeşhâverân makamındaki

salâya “Sabah Salâsı” ismi verilir. Salâ’nın metni şöyledir:

es-Salâtü ve’s-selâmü aleyk / Aleyke yâ seyyidenâ yâ Rasûlallah

es-Salâtü ve’s-selâmü aleyk / Aleyke yâ seyyidenâ yâ Habîballah

es-Salâtü ve’s-selâmü aleyk / Aleyke yâ seyyidenâ yâ Nebiyyallah

(Ancak bayram, Rahmân’ın güzelliğine bakan içindir) انماالعید لمن نظر جمال الرحمان

Bayram Salâsı metninin Bağdatlı velî zatlardan Behlül-i Dânâ (Ebu Vüheyb

b. Ömer Sayrâfi ö. 190/805) tarafından bir bayram günü Hârunnürreşîd (786-809)’in

güzel elbiselerle halkının bayramını tebrik ettiğini görünce söylediği rivâyet edilen

“Bayram yeni elbiseler giyenler için değildir, Ancak ilâhî azaptan emin olanlar

içindir. Bayram bineklere binenler için de değildir, Ancak hatâ ve isyânı bırakanlar